PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 170/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com as empresas competentes e

setores responsáveis estudem a possibilidade de extensão de cabeamento de internet do bairro dos

Costas, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo, atender o anseio dos moradores que residem

neste bairro de nosso município, que não tem acesso a internet de qualidade, dificultando para alunos

e trabalhadores terem melhores condições de trabalho e estudo.

Cabe destacar que é um bairro já grande de nossa cidade, e já foram feitos inúmeros pedidos
junto as empresas de internet de nossa região. Com isso pedimos que a prefeitura também fortaleça

esse pedido junto as mesmas.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local, como

forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Saia das Sessões, 21 de Agosto de 2025.

U&rAna Maria Alves dos Santos

f  Vereadora

MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
yA ve n l^^R i^S o jR é ixe /i460^- Jard im  Estânc ia  L indoia - CEP 13.958-001 - LINDOJA^SRJ

C o n ta t í  : (19) 5898-1125- E-niail:>à te n d im e n to @ cam ara lindo ia.sp:<